
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.10.2022 № 670 

п. Батецкий 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», федеральным законом от 09 февраля 2008 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», постановлением Правительства РФ от 

10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет в форме открытых 

данных», с Уставом Батецкого муниципального района, в целях реализации 

органами местного самоуправления Батецкого муниципального района и их 

должностными лицами функций по обеспечению доступа граждан и организаций 

к информации о деятельности органов местного самоуправления Батецкого 

муниципального района, Администрация Батецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок размещения информации на официальных сайтах и 

официальных страницах органов местного самоуправления  Батецкого 

муниципального района и подведомственных им организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

1.2. Паспорт набора открытых данных. 

2. Считать утратившими силу: 

постановление Администрации Батецкого муниципального района от 

16.07.2014 № 435 «О доступе к информации о деятельности Администрации 

Батецкого муниципального района»,  

постановление Администрации Батецкого муниципального района от 

23.07.2014 № 449 «О перечне информации о деятельности Администрации 

Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления Батецкого 
муниципального района в 
информационно- 
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 



Батецкого муниципального района, размещаемой на официальном сайте 

Администрации Батецкого муниципального района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2022 года. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации                                            Ж.И. Самосват 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ат  

№56п  



 
                                                                                          УТВЕРЖДЕН 
                                                                           постановлением Администрации 
                                                                           Батецкого муниципального района  
                                                                           от  26.10.2022 № 670 

 

 
 

ПОРЯДОК 
размещения информации на официальных сайтах и официальных 

страницах органов местного самоуправления Батецкого муниципального 
района и подведомственных им организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения в соответствии с 

нормами действующего законодательства Российской Федерации размещения 

информации на официальных сайтах и на официальных страницах органов 

местного самоуправления Батецкого муниципального района и 

подведомственных им организаций (далее соответственно официальные сайты, 

официальные страницы) в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

2. Настоящий Порядок разработан во исполнение Федерального закона от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - 

Федеральный закон), Устава Батецкого муниципального района  и других 

нормативных правовых актов Российской Федерации, Новгородской области, 

муниципальных правовых актов Батецкого муниципального района. 

3. Понятия, используемые в настоящем Порядке:  

3.1.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления - 

информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих 

полномочий органами местного самоуправления Батецкого муниципального 

района или организациями, подведомственными органам местного 

самоуправления Батецкого муниципального района (далее - подведомственные 

организации), либо поступившая в указанные органы и организации. К 

информации о деятельности органов местного самоуправления Батецкого 

муниципального района относятся муниципальные правовые акты, 

устанавливающие их структуру, полномочия, порядок формирования и 

деятельность, иная информация, касающаяся их деятельности. 

3.1.2. Органы местного самоуправления Батецкого муниципального района 

– Глава Батецкого муниципального района, Дума Батецкого муниципального 

района, Администрация Батецкого муниципального района;  

3.1.3. Пользователь информацией - гражданин (физическое лицо), 

организация (юридическое лицо), общественное объединение, осуществляющие 

поиск информации о деятельности органов местного самоуправления Батецкого 

муниципального района. Пользователями информацией могут являться также 

государственные органы, органы местного самоуправления, осуществляющие 

поиск информации о деятельности органов местного самоуправления Батецкого 

муниципального района;  

3.1.4. Запрос - обращение пользователя информацией в устной или 

письменной форме, в том числе в виде электронного документа, в органы 

местного самоуправления либо к должностным лицам органов местного 

самоуправления о предоставлении информации об их деятельности;  

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BEDB8D87-FB71-47D6-A08B-7000CAA8861A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BEDB8D87-FB71-47D6-A08B-7000CAA8861A


3.1.5. Официальный сайт Батецкого муниципального района (далее -  

официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее - сеть Интернет), содержащий информацию о деятельности органов 

местного самоуправления Батецкого муниципального района, права на доменное 

имя которого принадлежат Администрации Батецкого муниципального района. 

Официальный сайт Администрации Батецкого муниципального района в 

соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 

13.04.2010 № 219 «Об официальном сайте Администрации Батецкого 

муниципального района» наделен статусом официального сайта Батецкого 

муниципального района.  

3.1.6. Официальная страница - персональная страница в определенных 

Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) 

программах для электронных вычислительных машин, соответствующих 

требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 

2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации", созданная органом местного самоуправления или 

подведомственной организацией и содержащая информацию об их деятельности. 

4. Органы местного самоуправления Батецкого муниципального района для 

размещения информации о своей деятельности используют сеть "Интернет", в 

которой создают официальные сайты с указанием адресов электронной почты, 

которые созданы в соответствии с требованиями, определяемыми 

Правительством Российской Федерации, и по которым пользователем 

информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая 

информация. Подведомственные организации по решению органов местного 

самоуправления, в ведении которых находятся такие организации, создают 

официальные сайты, за исключением случаев, предусмотренных другими 

федеральными законами. В случае, если орган местного самоуправления и 

подведомственная ему организация не имеют возможности создать официальные 

сайты, информация об их деятельности может размещаться на официальном сайте 

субъекта Российской Федерации, в границах которого находится 

соответствующее муниципальное образование либо на территории которого 

находится соответствующая подведомственная организация. Информация о 

деятельности органов местного самоуправления поселений, входящих в 

муниципальный район, и подведомственных органам местного самоуправления 

поселений организаций может размещаться на официальном сайте этого 

муниципального района. В соответствии с федеральными законами может быть 

предусмотрено создание единого портала, на котором размещаются несколько 

официальных сайтов органов местного самоуправления и (или) 

подведомственных организаций. 

5. Органы местного самоуправления Батецкого муниципального района и 

подведомственные им организации создают официальные страницы для 

размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет». 

Подведомственные организации с учетом особенностей сферы их деятельности 

по согласованию с органами местного самоуправления, в ведении которых такие 

организации находятся, могут не создавать официальные страницы для 

размещения информации о своей деятельности в сети "Интернет". Информация 

об официальных страницах с указателями данных страниц в сети "Интернет" 

размещается на официальном сайте соответствующего органа местного 

самоуправления или подведомственной организации. 



6. Органы местного самоуправления Батецкого муниципального района и 

подведомственные организации осуществляют размещение информации на своих 

официальных страницах, получают доступ к информации, размещаемой на 

официальных страницах, и осуществляют взаимодействие с пользователями 

информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций 

в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации. 

7. Официальные сайты и официальные страницы взаимодействуют с 

федеральной государственной информационной системой «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее Единый портал) в 

порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются 

Правительством Российской Федерации. 

8. Требования к технологическим, программным и лингвистическим 

средствам обеспечения пользования официальными сайтами органов местного 

самоуправления Батецкого муниципального района и подведомственных им 

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

утверждены приложением № 1 к настоящему Порядку. 

9. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления 

Батецкого муниципального района, подлежащей размещению на официальном 

сайте Администрации Батецкого муниципального района утвержден 

приложением № 2 к настоящему Порядку. 

10. Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных 

органам местного самоуправления Батецкого муниципального района, 

размещаемый указанными организациями на официальных сайтах утвержден 

приложением № 3 к настоящему Порядку. 

11. Перечень информации, размещаемый органами местного 

самоуправления Батецкого муниципального района и подведомственными им 

организациями на официальных страницах утвержден приложением № 4 к 

настоящему Порядку. 

12. Определить комитет организационной и правовой работы 

Администрации Батецкого муниципального района оператором официального 

сайта Администрации Батецкого муниципального района и оператором 

официальных страниц органов местного самоуправления Батецкого 

муниципального района. 

13. Лицо, ответственное за размещение информации на официальном сайте 

и на официальной странице организаций, подведомственных органам местного 

самоуправления Батецкого муниципального района, его полномочия и 

ответственность утверждается руководителем соответствующей организации. 

__________ 

 
 
 
 
 
 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


Приложение № 1 
к Порядку размещения информации 

на официальных сайтах и официальных 
страницах органов местного самоуправления 

Батецкого муниципального района и 
подведомственных им организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», утвержденному постановлением 

Администрации Батецкого муниципального района 
от 26.10.2022 № 670 

___ 
 

ТРЕБОВАНИЯ 
к технологическим, программным и лингвистическим средствам 

обеспечения пользования официальными сайтами органов местного 
самоуправления Батецкого муниципального района и подведомственных им 

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования 

официальным сайтом органов местного самоуправления Батецкого муниципального 

района  и подведомственных им организаций в сети «Интернет» (далее - сайт) 

должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, 

размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения. 

Формат представленной информации не должен требовать установления на 

техническом средстве пользователя специального программного обеспечения, 

установка которого требует заключения пользователем лицензионного или иного 

соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего 

взимание с пользователя информацией платы. 

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере 

пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных 

средств. 

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре 

сайта. 

4. Технологические и программные средства ведения сайта должны 

обеспечивать: 

4.1. ежедневное копирование информации на резервный носитель, 

обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя; 

4.2. защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования 

доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой 

информации; 

4.3. хранение информации, размещенной на сайте, в течение 5 лет со дня ее 

первичного размещения. 

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке. 

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий 

и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита. 

6. Дополнительные требования к технологическим, программным и 

лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации органами 

местного самоуправления в сети Интернет в форме открытых данных, а также для 

обеспечения ее использования, устанавливаются в соответствии с Приказом 

Минкомсвязи России от 27 июня 2013 года N 149 "Об утверждении Требований к 

технологическим, программным и лингвистическим средствам, необходимым для 

размещения информации государственными органами и органами местного 

самоуправления в сети "Интернет" в форме открытых данных, а также для 

обеспечения ее использования". 
 



Приложение № 2 
к Порядку размещения информации 

на официальных сайтах и официальных 
страницах органов местного самоуправления 

Батецкого муниципального района и 
подведомственных им организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», утвержденному постановлением 

Администрации Батецкого муниципального района 
от 26.10.2022 № 670 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности органов местного самоуправления 
Батецкого муниципального района, подлежащей размещению на 

официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района 
 

N 

п/п 

Категория информации Периодичность 

размещения 

1. Общая  информация  об  Администрации  Батецкого муниципального района 

(далее - Администрация) 

1.1. Полное наименование Администрации, 

почтовый адрес, адрес электронной почты 

для направления запросов пользователями 

информации и получения запрашиваемой 

информации, номера телефонов справочных 

служб Администрации 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.2. Структура Администрации        в течение 5 рабочих дней со дня 

утверждения либо изменения 

структуры  

1.3. Сведения о полномочиях Администрации, 

задачах и функциях ее структурных 

подразделений, перечень нормативных 

правовых актов, определяющих эти  

полномочия, задачи и функции               

поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.4. Перечень подведомственных организаций, 

сведения об их задачах и функциях, 

почтовые адреса, адреса электронной почты, 

номера телефонов справочных служб 

организаций 

в течение 5 рабочих дней со дня 

создания подведомственной  

организации или изменения 

информации о ней. 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.5. Информацию об официальных сайтах и 

официальных страницах подведомственных 

организаций (при наличии) с электронными 

адресами официальных сайтов и указателями 

данных страниц в сети "Интернет" 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.6. Сведения о Главе муниципального района 

(фамилия, имя, отчество, при его согласии, 

иные  сведения  о нем), его полномочия           

в течение 5 рабочих дней со дня 

изменения сведений о Главе 

муниципального района               

1.7. Сведения о первом заместителе Главы 

администрации, заместителях Главы 

администрации, руководителях структурных 

в течение 5 рабочих дней со дня 

изменения сведений о первом   

заместителе Главы администрации, 



подразделений Администрации, 

руководителях подведомственных 

организаций (фамилии, имена, отчества, при 

согласии указанных лиц, иные сведения о 

них)   

заместителях Главы 

администрации, руководителях 

структурных подразделений 

Администрации, руководителях 

подведомственных организаций          

1.8. Перечень информационных систем, банков 

данных, реестров регистров, находящихся в 

ведении Администрации, подведомственных 

организаций   

поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.9. Сведения о средствах массовой информации, 

учрежденных Администрацией 

  

в течение 5 рабочих дней со дня 

регистрации средства массовой  

информации или изменения 

информации  о   нем. 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.10. Информацию об официальных страницах 

Администрации Батецкого муниципального 

района с указателями данных страниц в сети 

"Интернет" 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.11. Информация о проводимых Администрацией 

или подведомственными ей организациями 

опросах и иных мероприятиях, связанных с 

выявлением мнения граждан (физических 

лиц), материалы по вопросам, которые 

выносятся Администрацией на публичное 

слушание и (или) общественное обсуждение, 

и результаты публичных слушаний или 

общественных обсуждений, а также 

информацию о способах направления 

гражданами (физическими лицами) своих 

предложений в электронной форме 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

1.12. Информация о проводимых Администрацией 

публичных слушаниях и общественных 

обсуждениях с использованием Единого 

портала 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

2. Информация о нормотворческой деятельности Администрации 

2.1. Муниципальные нормативные правовые  

акты Администрации, включая сведения о 

внесении в них изменений, признании их 

утратившими  силу, а  также сведения об их 

государственной регистрации в случаях, 

установленных законодательством 

Российской Федерации   

в течение 14 календарных дней  со 

дня подписания       

2.2. Сведения о признании судом           

недействующими муниципальных      

нормативных правовых актов 

Администрации   

в течение 5 рабочих дней со дня 

поступления судебного решения  в 

Администрацию        

2.3. Тексты проектов муниципальных в день регистрации 



нормативных правовых актов, внесенных в 

представительные органы Батецкого 

муниципального района 

сопроводительного письма о 

направлении проекта              

муниципального правового акта в 

районную  прокуратуру          

2.4. Информация о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

2.5. Административные регламенты, стандарты 

государственных и муниципальных  услуг 

  

в течение 5 рабочих дней со дня 

утверждения  административного    

регламента, внесения изменений в   

него. 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 

2.6. Установленные формы обращений, 

заявлений и иных документов, принимаемых 

Администрацией к рассмотрению в 

соответствии с законами и иными 

нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами 

Батецкого муниципального района          

поддерживается в актуальном 

состоянии 

2.7. Порядок обжалования муниципальных      

нормативных правовых актов Батецкого 

муниципального района          

поддерживается в актуальном 

состоянии 

3. Информация об участии органа местного 

самоуправления в целевых и иных 

программах, международном 

сотрудничестве, включая официальные 

тексты соответствующих международных 

договоров Российской Федерации, а также о 

мероприятиях, проводимых органом 

местного самоуправления, в том числе 

сведения об официальных визитах и о 

рабочих поездках руководителей и 

официальных делегаций органа местного 

самоуправления 

В течение 10 дней со дня 

включения органа местного 

самоуправления в целевые и иные 

программы, международное 

сотрудничество. Тексты о 

мероприятиях, проводимых 

органом местного самоуправления, 

в том числе сведения об 

официальных визитах и т.д. - в 

течение 10 дней со дня проведения 

соответствующих мероприятий 

4. Информация о состоянии защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

принятых мерах по обеспечению их 

безопасности, о прогнозируемых и 

возникших чрезвычайных ситуациях, о 

приемах и способах защиты населения от 

них, а также иную информацию, 

подлежащую доведению Администрацией до 

сведения граждан и организаций в 

соответствии с федеральными законами, 

законами субъектов Российской Федерации 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 



5. Информация о результатах проверок, 

проведенных Администрацией в пределах их 

полномочий, а также о результатах проверок, 

проведенных в органе местного 

самоуправления 

Не позднее 5 рабочих дней с 

момента подписания актов 

проверок 

6. Тексты и (или) видеозаписи официальных 

выступлений и заявлений руководителей и 

заместителей руководителей органа 

местного самоуправления 

В течение 5 рабочих дней со дня 

выступлений и заявлений 

7. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления 

Батецкого сельского поселения 

7.1. Статистические данные и показатели,    

характеризующие состояние и динамику 

развития экономической, социальной и иных 

сфер жизнедеятельности, регулирование 

которых отнесено к полномочиям 

Администрации 

ежеквартально до 20 числа  месяца, 

следующего за отчетным кварталом   

7.2. Ежегодные отчеты Главы муниципального 

района о результатах деятельности 

Администрации                  

в течение 5  рабочих дней  со  дня 

опубликования отчета Главы 

муниципального района               

7.3. Сведения об использовании 

Администрацией выделяемых бюджетных 

средств 

В течение 5 рабочих дней со дня 

утверждения ежемесячного, 

ежеквартального, ежегодного 

использования бюджетных средств 

7.4. Тексты официальных выступлений и       

заявлений Главы муниципального района, 

первого заместителя Главы администрации,    

заместителей Главы администрации            

в течение 5  рабочих дней  со   дня 

официального выступления или 

заявления            

7.5. Сведения о предоставленных организациями 

и индивидуальными предпринимателями 

льготах, отсрочках, рассрочках, о списании 

задолженности по платежам в бюджет 

Батецкого муниципального района 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 

8. Информация о кадровом обеспечении Администрации 

8.1. Порядок поступления граждан на 

муниципальную службу           

поддерживается в актуальном 

состоянии 

8.2. Сведения о вакантных должностях       

муниципальной службы, имеющихся в 

Администрации                  

в течение 5 рабочих дней после 

объявления вакантной 

должности            

8.3. Квалификационные требования к 

кандидатам на замещение вакантных           

должностей муниципальной службы в 

Администрации                  

поддерживается в актуальном 

состоянии 

8.4. Условия и результаты конкурсов на     

замещение вакантных должностей       

муниципальной службы в Администрации         

Поддерживается в актуальном 

состоянии. 



8.5. Номера телефонов, по которым можно 

получить информацию по вопросу  

замещения вакантных должностей в 

Администрации         

поддерживается в актуальном 

состоянии 

8.6. Перечень образовательных организаций, 

подведомственных Администрации, с 

указанием почтовых адресов 

образовательных организаций, а также 

номеров телефонов, по которым можно 

получить информацию справочного 

характера об этих образовательных 

организациях 

 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

9. Информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 

органов, органов местного самоуправления 

9.1. Порядок и время приема граждан   

(физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов 

местного самоуправления, порядок 

рассмотрения  их  обращений с указанием 

актов,  регулирующих эту деятельность     

в течение 5  рабочих дней  со  дня 

утверждения порядка и времени   

приема. 

Поддерживается в актуальном 

состоянии 

9.2. Фамилия, имя и отчество должностного 

лица, к полномочиям которого отнесены 

организация приема лиц, указанных в 

подпункте 9.1 настоящего пункта, 

обеспечение рассмотрения их обращений, а 

также номер телефона, по которому можно 

получить информацию справочного 

характера. 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

9.3. Обзоры обращений граждан (физических 

лиц), организаций (юридических             

лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов  

местного самоуправления, поступивших  в 

Администрацию, включающие информацию 

о результатах рассмотрения этих  обращений 

и о принятых мерах (без указания 

персональных данных)           

поддерживается в актуальном 

состоянии 

________ 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 

к Порядку размещения информации 
на официальных сайтах и официальных 

страницах органов местного самоуправления 
Батецкого муниципального района и 
подведомственных им организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», утвержденному постановлением 

Администрации Батецкого муниципального района 
от 26.10.2022 № 670 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
информации о деятельности организаций, подведомственных органам 

местного самоуправления Батецкого муниципального района, размещаемый 
указанными организациями на официальных сайтах 

 
№ Категория информации Периодичность размещения 

Общая информация об учреждении, подведомственном органам местного 
самоуправления Батецкого муниципального района 

1.1 Наименование и структура 
подведомственной организации, 
почтовый адрес, адрес электронной 
почты (при наличии), номера телефонов 
справочных служб, а также информация 
о наличии официальной страницы 
подведомственной организации с 
указателем данной страницы в сети 
«Интернет» 

Поддерживается в актуальном 
состоянии. В течение 5 рабочих 
дней со дня утверждения, либо 
изменения структуры. 

1.2 Сведения о полномочиях, задачах и 
функциях подведомственной 
организации, ее структурных 
подразделений, а также перечень 
законов и иных нормативных правовых 
актов, определяющих эти полномочия, 
задачи и функции 

Поддерживается в актуальном 
состоянии. 

1.3. Сведения о руководителях 
подведомственной организации, ее 
структурных подразделений (фамилии, 
имена, отчества, а также при согласии 
указанных лиц иные сведения о них) 

Поддерживается в актуальном 
состоянии. 

2. Иная информация, в том числе о деятельности органов местного 
самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований 
Федерального закона  от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

 
_______ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к Порядку размещения информации 

на официальных сайтах и официальных 
страницах органов местного самоуправления 

Батецкого муниципального района и 
подведомственных им организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», утвержденному постановлением 

Администрации Батецкого муниципального района 
от 26.10.2022 № 670 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

информации, размещаемый органами местного самоуправления 
Батецкого муниципального района и подведомственными им организациями 

на официальных страницах 
 

№ Категория информации Периодичность размещения 
1. Информация об органах местного 

самоуправления Батецкого 
муниципального района или 
подведомственных им организациях, их 
деятельности, в том числе наименование 
органов местного самоуправления или 
подведомственной организации, 
почтовый адрес, адрес электронной 
почты, номера телефонов справочных 
служб, информация об официальном 
сайте Администрации  или официальных 
сайтах подведомственных организаций 

Поддерживается в актуальном 
состоянии 

2. Иная информация, в том числе о деятельности органов местного 
самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований 
Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

_______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                          УТВЕРЖДЕН 
                                                                           постановлением Администрации 
                                                                           Батецкого муниципального района  
                                                                           от  26.10.2022 № 670 

 
 

ПАСПОРТ 
набора открытых данных 

 

1 Идентификационный номер 

2 Наименование набора открытых данных 

3 Описание набора открытых данных 

4 Владелец набора открытых данных 

5 Ответственное лицо 

6 Телефон ответственного лица 

7 Адрес электронной почты ответственного лица 

8 Гиперссылка (URL) на открытые данные 

9 Формат набора открытых данных 

10 Описание структуры набора открытых данных 

11 Дата первой публикации набора открытых данных 

12 Дата последнего внесения изменений 

13 Содержание последнего изменения 

14 Дата актуальности набора данных 

15 Ключевые слова, соответствующие содержанию набора данных 

16 Гиперссылки (URL) на версии открытых данных 

17 Гиперссылки (URL) на версии структуры набора данных 

18 Версия методических рекомендаций 
_______ 

_____________ 
 
 


